jiao

南通市外国专家局

通外专〔2017〕8号

关于申报2018年度引进境外

技术、管理人才项目计划的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局，南通经济技术开发区人力资源和社会保障局、苏通园区社管局（组织人社局）、通州湾示范区组织人事局、各有关单位：
为更好地服务我市经济创新驱动发展战略需要，根据省外国专家局《关于申报2018年度引进境外技术、管理人才项目计划的通知》（苏外专〔2017〕30号）精神，现就我市2018年度引进境外技术、管理人才项目计划申报工作通知如下：

一、项目计划主要依据和特点

紧紧围绕统筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布局，按照省第十三次党代会部署要求，突出“高精尖缺”导向，支持在国家、省重大科技产业发展、重大工程建设、重点基础性研究、关键技术攻关和重大装备研发中引进高端紧缺人才和创新团队，重点支持引进具有重大原始创新能力的科学家、具有推动重大技术革新能力的科技领军人才、具有世界眼光和战略开拓能力的企业家和经济社会发展急需的其他各类人才。

2018年项目计划工作有以下改进：

一是调整项目类别设置。突出国家级项目特性，设置战略产业、企业创新、现代农业及社会发展四大类人才引进项目；保留首席、高端外国专家项目及示范推广项目；取消“重点外国专家项目”，不再单列“外国专家组织项目”。

二是加大重点支持力度。重点支持国家重大科技产业发展专项，积极服务大众创业万众创新、区域协调发展、“一带一路”、两型社会等国家战略及全面创新改革试验区、自由贸易试验区建设。国家外国专家局主要支持具有一定规模的人才引进项目。
三是规范计划批复方式。规范预算管理，批复的项目与资助金额一一对应，不再打捆下达资金；增强计划刚性，不再安排项目计划和经费预算中期调整。
二、项目类型和申报条件

（一）战略产业人才引进项目
围绕装备制造、新材料、集成电路、人工智能、大数据等国家重大科技产业发展专项需求，支持引进工程技术创新人才和科技产业创新人才。大力引进适合领衔国家重大科研任务、重大工程建设，具备在关键核心技术和自主知识产权上实现重大突破潜质的领军人才、顶尖人才。2018年将对此类项目给予重点支持。
（二）企业创新人才引进项目
围绕企业转型升级、创新发展和实施“走出去”战略，大力引进各类技术创新人才，推动关键技术、生产工艺、产品设计新突破，产生重大经济和社会效益。支持引进具有跨国经营、跨文化管理能力的企业家和战略规划、国际金融管理等领域的高层次经营管理人才。
（三）现代农业人才引进项目
围绕农林牧渔业结构调整和可持续发展，支持引进基础科研、经营管理与实用技术人才，引入国外优良品种、先进的生产经营方式、种植养殖技术、安全生产和检测技术，推进科技创新，促进高产、优质、高效、生态、安全的现代农林牧渔业发展。
（四）社会发展人才引进项目
围绕社会管理和生态文明建设，支持引进在经济社会发展各领域具有较高学术造诣、实践经验丰富、对华友好的优秀人才，推动我国医药卫生、社会保障、金融保险、法律法规、生态环保等行业健康发展。
（五）首席外国专家项目
首席外国专家应是本领域、本行业顶尖人才，是我国科技、产业发展所需的领军人才或学术带头人。申报平台为大中型企事业单位、科研院所等机构，需具备一定的规模和科研实力，以及处于先进水平、协助首席外国专家的专业团队。
（六）高端外国专家项目（经济技术类）
国外著名高校、科研院所教授级专家；国际知名企业或金融机构担任高级职务的专业技术人才和经营管理人才；拥有自主知识产权或掌握核心技术的创新、创业人才；“千人计划”外专项目入选专家团队中的主要成员；国家急需紧缺的其他高层次人才。
（七）引智成果示范推广项目
重点支持在有效期内的国家引进国外智力成果示范推广基地（国家级引智基地）人才引进和成果推广。经费资助主要用于聘请外国专家、国外新品种引进、扩繁、试验转化、技术培训、国内种（苗）调配等。
（八）省级项目

主要支持围绕我省“一中心一基地”建设、开展科技创新、促进产业发展的、不具备申报国家项目计划的外国专家项目。

以上八类项目，申报主体为省内非外资各类用人单位，其中（一）至（七）是国家项目。

三、申报方法及注意事项

（一）2018引进境外技术、管理人才项目统一使用“国家外国专家局引进外国专家与成果共享体系管理平台”（以下简称“管理平台”，网址http://eo.safea.gov.cn/login.php）进行在线申报。“管理平台”开放时间为2017年9月30日至2017年11月30日，逾期自动关闭，请项目单位尽早完成网上填报。
（二）2018引进专家项目所有类别使用同样申请表，项目单位需在申报开始时选择要申报的项目类别。在填报引进专家项目类别时，首先根据行业领域选择战略产业、企业创新、现代农业、社会发展四类人才引进项目其中一类填写项目申报表，之后根据引才层次选择申报项目是否属于首席或高端外国专家项目，可单选、多选或不选。

（三）2018年国家项目申报表进行了比较大的改动，重新设置了行业分类、职称分类（附件3），请根据申报项目行业进行选择。
（四）项目申报单位需将“项目承担单位意见”页签字盖章后扫描上传系统。项目附件材料，如列入国家重点工程、重大科技改造工程、重大科技攻关等国家计划的批复文件复印件等，选择能说明情况的部分扫描上传。申请专家工薪的，应提供专家与项目单位签署的合作协议。

（五）根据有关预算要求，对国家各类项目，各项目单位须提供2019年—2021年三年引进专家项目库和经费预算表（附件4）。项目单位在线填写2018年项目申请表时，需同时填写2019年—2021年引进专家计划和经费预算。该表格由“管理平台”自动生成，各项目单位须打印盖章。

（六）申报2018年国家引进外国专家组织项目，项目单位须尽快通过“管理平台”（网址http://eo.safea.gov.cn/login.php），提出外国专家组织专家需求并经批准，落实专家人选后进行申报。

（七）纸质申报材料包括：各县（市、区）人社局申报项目计划的公函、项目计划汇总表、项目申请表、项目单位申报公函、2019年—2021年引进专家计划和经费预算表、项目申报附件材料等（申请专家工薪的，应提供专家与项目单位签署的合作协议）等纸质材料（一式二份）。项目申请表与附件纸质材料应与网上申报电子材料完全一致。

四、相关要求
（一）各县（市、区）人社局、各有关单位要高度重视、加强指导项目申报工作，项目单位要充分论证，引进专家及其来华时间等信息要尽量准确，经费申请额度要依据有关经费标准测算，据实填报各项信息，保证申报内容准确、完整，不得虚列虚报。

（二）各县（市、区）人社局负责辖区内引智项目的汇总，认真做好初审把关。所有申报纸质材料需于12月5日前报送我局。各县（市、区）人社局引智部门应同时报送2017项目工作总结、2017年外国专家项目绩效申报表（附件5）。项目工作总结应包括：执行各类别项目数、聘请专家人数、经费等，执行情况分析，取得的工作成绩、典型成果、专家案例等。
（三）各项目单位须把好保密关和安全关，不要上传涉密内容，要注意甄别，防止引进存有安全疑点的境外专家。

五、其他

请按照新的项目工作要求，以突出工作重点、提升质量效益为目标，严格执行相关时间节点，确保圆满完成2018年度项目计划工作。对未认真审核、按时申报2018年度项目计划，及时填报2017年度总结等材料的，将不批复其2018年项目计划。
联 系 人：李兆玉、倪铃娟
联系电话：0513-59000151，59001889

地    址：南通市工农南路150号政务中心2417室
邮    编：226007
附件：

1．2018年引进境外技术、管理人才项目计划汇总表

2．2018年引进境外技术、管理人才项目（示范项目）计划汇总表

3.  行业分类表和职称分类表

4.  2019年-2021年引进境外技术、管理人才项目库和经费预算表

5、2017年外国专家项目绩效申报表

南通市外国专家局
2017年10月18日
南通市外国专家局                   2017年10月18日印发

附件1

2018年引进境外技术、管理人才项目计划汇总表

	项目序号
	项目名称
	用人单位
	行业
	项目

类别
	拟聘

专家

人数
	拟聘

专家

人次
	在华工作天数（天）
	申请经费（万元）
	备  注

	合计

制表：                                        审核：

批准：

时间：    年    月    日                      时间：    年    月    日              时间：    年    月    日

附件2

2018年引进境外技术、管理人才项目（示范项目）计划汇总表

	项目序号
	项目名称
	项目单位
	行业
	项目类别
	拟聘专家人数
	拟聘

专家

人次
	在华工作天数（天）
	申请经费（万元）
	备  注

	合计

制表：                                        审核：

批准：
时间：    年    月    日                      时间：    年    月    日               时间：    年    月    日
附件3
行业分类表                      职称分类表
	序号
	一级目录
	序号
	二级目录

	序号
	目录

	1
	装备制造
	1
	智能制造

	1
	诺贝尔奖等国际知名奖项得主

	2
	大型客机

	2
	院士

	3
	动力系统

	3
	国际知名学术期刊主编、国际组织及专业机构主要负责人、知名企业家等

	4
	机械制造

	5
	机电装备

	2
	新材料
	6
	新型材料

	4
	教授、研究员、教授级高级工程师、主任医师、企业高层管理人员等

	7
	金属材料

	8
	纺织材料

	9
	建筑材料

	5
	副教授、副研究员、高级工程师、
副主任医师、企业中层管理人员

	3
	集成电路
	10
	集成电路

	11
	人工智能

	6
	讲师、助理研究员、工程师等

	12
	电子

	7
	技师、技工等

	4
	信息科学
	13
	大数据

	14
	软件

	5
	基础研究
	15
	数学物理

	16
	生物科学

	6
	化工轻工
	17
	化学化工

	18
	轻工

	7
	现代农业
	19
	农业

	20
	林业

	21
	畜牧

	22
	水产

	23
	食品

	8
	医学
	24
	医疗

	25
	医药

	9
	经济管理
	26
	金融保险

	27
	法律

	28
	管理

	29
	旅游

	10
	地球和环境
	30
	地质气象

	31
	环境科学

	32
	水利

	33
	新能源

附件4

2019年—2021年引进境外技术管理人才专家项目库和经费预算汇总表

	项目编号
	项目名称
	行业
	开始时间
	结束时间
	用人单位
	地址
	项目单位联系人
	联系人电子邮件

	合计

2019年—2021年引进境外技术管理人才专家项目库和经费预算汇总表

	联系人手机号
	外国专家姓名
	出生日期
	国别或地区
	职务
	2019年来华天数
	2019年专家人次
	2019年申请经费万元
	2020年来华天数
	2020年专家人次

	小计
	国际旅费
	专家工薪
	专家零用费
	专家生活费
	城市间交通费

2019年—2021年引进境外技术管理人才专家项目库和经费预算汇总表

	2020年申请经费万元
	2021年来华天数
	2021年专家人次
	2021年申请经费万元
	项目类别
	引智归口部门
	备注

	小计
	国际旅费
	专家工薪
	专家零用费
	专家生活费
	城市间交通费

	小计
	国际旅费
	专家工薪
	专家零用费
	专家生活费
	城市间交通费

	制表：
时间：
	审核：
时间：
	引智归口部门盖章

附件5：

2017年外国专家项目绩效申报表
	项目数量

	国家级
	省级
	市级
	县（区）级
	其他
	小计

	项
	人次
	项
	人次
	项
	人次
	项
	人次
	项
	人次
	项
	人次

	批复数

	执行数

	经费投入
	年度预算（万元）

	季度执行（万元）

	专家分布
	行业

	现代农业
	信息
	节能环保
	装备制造
	生物医药
	新材料
	新能源
	纺织
	冶金
	科研
	其他
	小计

	人次

	国别

	美国
	加拿大
	巴西
	阿根廷
	英国
	德国
	法国
	意大利
	荷兰
	瑞典
	奥地利
	西班牙

	人次

	葡萄牙
	瑞士
	以色列
	俄罗斯
	乌克兰
	澳大利亚
	新西兰
	日本
	韩国
	新加坡
	其他
	小计

	人次

	成果
	引进或形成新技术、新管理（项）

	其中填补国内空白（项）

	直接经济效益（万元）

	直接惠及人数（名）

	论文/论著（篇）

	其他成果数据

	重点

成果

	说明

	填报单位（盖章）：
	填报时间：

	联系人及电话：

	填表说明：①切勿改变表格格式；②如实填写，没有的栏目可不填；③年度内同一项目数据不重复报送；④重点成果1至2项，每项描述控制在300字以内；⑤“说明”栏根据需要填写；⑥填报单位是指县（市、区）人社局引智主管部门。

-2-
—15—